

Oda og Hans Svenningsens Fond

c/o Adv. Bent-Ove Feldung, Amagertorv 11, 3, 1160 København K

CVR-nr. 13 11 68 73

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 8. juni 2020.

Bent-Ove Feldung
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	19

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens hovedformål består i at støtte kunst og videnskabelig forskning samt humanitære arbejder.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.
- Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.
- Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- Da fonden og dets dattervirksomhed ikke driver aktiv virksomhed, men kun passive investeringer i ejendomme og værdipapirer er der ikke lagt særligt vægt på bestyrelsesmedlemmernes personlige egenskaber og kompetencer, men bestyrelsen vurderer løbende dette behov.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger ikke denne anbefaling.
- Da fonden og dets dattervirksomhed ikke driver aktiv virksomhed, men kun passive investeringer i ejendomme og værdipapirer er der ikke lagt særligt vægt på bestyrelsesmedlemmernes personlige egenskaber og kompetencer.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- Fonden følger ikke denne anbefaling.
- Da dattervirksomheden ikke driver aktiv virksomhed, men kun passive investeringer i ejendomme og værdipapirer anses behovet for forskellig bestyrelsessammensætning ikke for at være relevant.
- 2.4 Uafhængighed**
- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.
- Fonden følger denne anbefaling.
- Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Ledelsesberetning

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Fonden følger ikke denne anbefaling.

Bestyrelsen har efter fondens karakter og formål ikke fundet det påkrævet, at søge regler om udpegningsperiode for medlemskab af bestyrelsen fastsat i fondens fundats.

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden følger ikke denne anbefaling.

Bestyrelsen har efter fondens karakter og formål ikke fundet det påkrævet, at søge regler om udpegningsperiode for medlemskab af bestyrelsen fastsat i fondens fundats.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Fonden følger denne anbefaling.

3 Ledelsens vederlag

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt og nedenstående kommentarer.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	Kirsten Aurelius		
	Hansen	Mathias Fabricius	Bent-Ove Feldung
Stilling	Lærer	Direktør	Advokat
Alder	63 år.	39 år.	69 år.
Køn	Kvinde	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	24. april 1992	27. november 2019	29. august 1994
Genvalg har fundet sted?	IR - Ikke valgt for bestemt årrække	IR - Ikke valgt for bestemt årrække	IR - Ikke valgt for bestemt årrække
Udløb af valgperiode	IR - Ikke valgt for bestemt årrække	IR - Ikke valgt for bestemt årrække	IR - Ikke valgt for bestemt årrække
Medlemmets særlige kompetencer	IR	IR	Ejendomsadministration/ Juridisk - Advokat

Ledelsesberetning

<p>Øvrige ledelseserhverv</p>	<p>Bestyrelsesmedlem i Svenningsen A/S</p>	<p>Bestyrelsesmedlem i Svenningsen A/S, Amass Investors Holding ApS og 42Raw Holding Aps.</p> <p>Direktør i Investor Holding ApS, Lee & Partners ApS, Bibesia Invest ApS, Ny Mariendal Holding ApS, Bastionen Ejendomme ApS, Iskilde Investors Holding ApS, Cup Culture Holding ApS og Andersen & Maillard ApS.</p>	<p>Bestyrelsesmedlem i Svenningsen A/S, Jens Smeds Oceanografiske Fond, Smeds Ejendomsaktieselskab, Praktiserende Tandlægers Organisations Hjælpefond, Tømrermester Jim Jensen A/S, Frøken Camma Margrethe Otzen Keilgaards Mindelegat, Frederik Creutzberg og Hustrus Legat for Grossererens og Købmænds Enker og Ugifte Døtre, Kontorchef Arthur Andersson og Hustru Pianistinden Ellen Andersson's Legat til Uddannelse af Musikstuderende i Klaverspil, Læge Ingrid Munkholms Legat og Marie Hagemann Troels-Lund Legat.</p> <p>Direktør i Smeds Ejendomsaktieselskab, Svenningsen A/S og Otto Sandgreen A/S.</p>
<p>Udpeget af myndigheder/tilsyn</p>	<p>Nej</p>	<p>Nej</p>	<p>Nej</p>
<p>Anses medlemmet for uafhængigt</p>	<p>Nej</p>	<p>Ja</p>	<p>Nej</p>
<p>Samlet vederlag fra fonden</p>	<p>112.350</p>	<p>0</p>	<p>67.410</p>

Ledelsesberetning

Der kan oplyses om Bent-Ove Feldungs vederlag fra fonden, at legatadministrationsvederlaget udgør DKK 31.500 ekskl. moms.

Tidligere bestyrelsesmedlem Lars Fabricius, fratrædt d. 27. november 2019, har for 2019 oppebåret et vederlag på DKK 112.350.

Bestyrelsen i fondens dattervirksomhed Svenningsen A/S, er bestående af Kirsten Aurelius Hansen, Mathias Fabricius og Bent-Ove Feldung. I forbindelse med deres bestyrelsesposter i Svenningsen A/S har hvert bestyrelsesmedlem, på nær Mathias Fabricius, oppebåret et honorar på 28.087,50 kr. Mathias Fabricius er først indtrådt i bestyrelsen d. 27. november 2019, hvorfor tidligere bestyrelsesmedlem Lars Fabricius oppebærer et honorar på kr. 28.087,50 ligesom de øvrige to bestyrelsesmedlemmer. Endvidere kan det oplyses, at Bent-Ove Feldung modtager et yderligere vederlag fra dattervirksomhed for ejendomsadministration som udgør DKK 51.052 ekskl. moms.

Fondens uddelingspolitik

Oda og Hans Svenningsens Fonds fundatsbestemte formål er, at yde støtte til **videnskabelige projekter** hvor der fra forskningsrådet er anbefalet støtte. Endvidere kan der under samme forudsætninger ydes støtte til studie- og rejselegater til videnskabsmænd.

Det er herudover fondens formål, at yde støtte til **kunst** til foreninger, institutioner el. lign hvor der foreligger en anbefaling om støtte fra en kompetent institution. Endvidere er det fondens politik, at yde støtte til studie- og rejselegater for kunstnere hvor der ligeledes foreligger en anbefaling fra en kompetent institution.

Fondens uddelingspolitik omfatter endvidere støtte til **humanitære formål** hvor der navnlig ydes støtte til sygdomsbekæmpende foreninger.

Fondens overskud anvendes til fondens formål. Bestyrelsen er dog berettiget til at overføre årets overskud til næste år til konsolidering af formuen eller til anvendelse til fondens formål i senere år.

Anvendelse af fondens midler inden for de enkelte dele af formålsbestemmelser, er specificeret i en særskilt legatarfortegnelse, i overensstemmelse med lovgivningen. I årsrapporten er årets uddelinger oplyst fordelt på fondens enkelte formålsbestemmelser.

Ledelsesberetning

Legatuddelinger

Legatarfortegnelsen over årets uddelinger er indsendt særskilt til Erhvervsstyrelsen.

Årets uddelinger udgør 1.022.893 kr. mod 1.638.737 kr. sidste år. Uddelingerne for året fordeles således i følgende hovedkategorier:

	<u>Beløb (kr.)</u>
Kontante uddelinger:	
Videnskabelige projekter	685.393
Kunst	90.000
Humanitære formål	247.500
	<hr/>
Uddelinger i alt	<u>1.022.893</u>

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 5.956.307 kr. mod -3.834.593 kr. sidste år. Endvidere udgør fondens egenkapital kr. 64.831.459. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID-19. Om end det er i et tidligt stadie og derfor vanskeligt at forudsige effekten heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet ikke vil resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for fonden for det kommende regnskabsår.

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet andre begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Andre eksterne omkostninger	-173.333	-189.644
Bruttoresultat	-173.333	-189.644
1 Personaleomkostninger	-292.110	-273.000
Driftsresultat	-465.443	-462.644
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.391.849	-451.207
Andre finansielle indtægter	4.127.616	1.236.934
Øvrige finansielle omkostninger	-30.228	-4.101.549
Resultat før skat	6.023.794	-3.778.466
Skat af årets resultat	-67.487	-56.127
Årets resultat	5.956.307	-3.834.593
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	631.849	-451.207
Kursregulering af aktier, overført til bunden kapital	2.478.830	-3.020.613
Uddelinger	1.022.893	1.638.737
Ændring af uddelingsramme	2.481.295	-862.309
Overført fra dispositionsfond	-658.560	-1.139.201
Disponeret i alt	5.956.307	-3.834.593

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	27.849.661	25.457.812
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>32.574.975</u>	<u>31.288.789</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>60.424.636</u>	<u>56.746.601</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>60.424.636</u>	<u>56.746.601</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	77.079	74.904
	Periodeafgrænsningsposter	<u>360.515</u>	<u>395.169</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>437.594</u>	<u>470.073</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.233.229</u>	<u>2.911.371</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.670.823</u>	<u>3.381.444</u>
	Aktiver i alt	<u>65.095.459</u>	<u>60.128.045</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
3 Grundkapital	300.000	300.000
4 Bunden kapital	37.495.843	35.649.035
5 Disponible reserver	1.453.661	1.480.199
6 Hensat til uddelinger	4.492.294	2.010.999
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	21.089.661	20.457.812
Egenkapital i alt	<u>64.831.459</u>	<u>59.898.045</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	69.000	69.000
Anden gæld	195.000	161.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>264.000</u>	<u>230.000</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>264.000</u>	<u>230.000</u>
Passiver i alt	<u>65.095.459</u>	<u>60.128.045</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>292.110</u>	<u>273.000</u>
	<u>292.110</u>	<u>273.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2019	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2019	20.457.812	20.909.019
Årets resultat	<u>2.391.849</u>	<u>-451.207</u>
Opskrivninger 31. december 2019	<u>22.849.661</u>	<u>20.457.812</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>27.849.661</u>	<u>25.457.812</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Svenningsen A/S	København	100 %
3. Grundkapital		
Grundkapital 1. januar 2019	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Bunden kapital		
Bunden kapital 1. januar 2019	35.649.035	39.818.299
Kursregulering, aktier	2.478.830	-3.020.613
Realiseret skattemæssig aktieavance, overført til disponibel kapital	-632.022	-1.148.651
	<u>37.495.843</u>	<u>35.649.035</u>
5. Disponible reserver		
Disponible reserver 1. januar 2019	1.480.199	1.470.749
Henlagt af årets resultat	-658.560	-1.139.201
Realiseret skattemæssig aktieavance, overført fra bunden kapital	632.022	1.148.651
	<u>1.453.661</u>	<u>1.480.199</u>
6. Hensat til uddelinger		
Hensat til uddelinger 1. januar 2019	2.010.999	2.873.308
Henlagt af årets resultat	1.022.893	1.638.737
Årets uddelinger	-1.022.893	-1.638.737
Ændring af hensat uddelinger	2.481.295	-862.309
	<u>4.492.294</u>	<u>2.010.999</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	20.457.812	20.909.019
Resultatandel	631.849	-451.207
	<u>21.089.661</u>	<u>20.457.812</u>
